Er. 2 iven, z. gy. p., Bécs, KÁL., Hung. KA., 1524. é. cs. 

CCLV. 

Bécs, 1524. aug. 12. 

Ferdinánd fhg. Ricsán Gáspárnak megengedi, hogy a törökök ellen saját 
költségén egy hajót építhessen. 

Ferdinandus dei gracia princeps et infans Hispania-
rum, archidux Austrie, dux Burgundié, Stirie, Carinthie, 
Carniole etc. imperialis locumtenens generalis etc. universis 
et singulis principibus tarn ecclesiasticis, quam secularibus 
archiepiscopis, episcopis, ducibus, marchionibus ac civitatum, 
terrarum et locorum quorumcunque gubernatoribus, capi-
taneis, prefectis, potestatibus, ancianis, baylinis, vicegeren-
tibus, judicibus, consulibus et omnium et singulorum loco-

1524 
aug. 8-
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rum, passuum, partium et quorumcunque districtuum 
custodibus, thelonariis, daciariis, officialibus et quibuscunque 
aliis subditis nostris et sacri Romani imperii fidelibus dilectis 
quocunque nomine sive autoritate fungantur, ad quos pre-
sentes nostre pervenerint, amicis et benivolis nostris salutem 
et complacendi voluntatem, subditis vero nostris gratiam 
nostram et omne bonum. Concessimus prout tenore pre-
sentium concedimus liberam auctoritatem, potestatem et 
facultatem fideli nobis dilecto Gaspari Ritschan familiari 
nostro [ut] possit et valeat in dominiis, portubus et locis 
nostris maritimis biremem seu fustam unam construere, 
erigere et conficere suo ere et pecuniis, et propriis sumpti-
bus et expensis earn intertenere bene instructam et munitam 
in mari adversus immanissimos christifidelium hostes Thur-
cas, pro defensione et tuitione christianitatis. Et quum for-
tasse continget ei suisque nautis et servitoribus ad diversa 
loca et portus devenire, et nos cupimus (ut) ei et predictis 
suis ubique iter et profectio tuta et ab omni impedimento 
et molestatione secura pateat. Vos omnes et singulos ami-
cos nostras hortamur, subditis vero nostris districte preci-
piendo mandamus, cum prefatus Caspar Ritschan servitor 
noster vel eius vicesgerens et servitores ac naute sui cum 
predicta biremi ad nostra vel uestra loca, dominia, portus 
et districtus pervenerint, eos graciose suscipiatis et commen-
datos habeatis ac de omnibus necessariis eis pro pecuniis 
suis ad nostri complacenciam provideatis et quando ipsis 
libuerit ire, venire, recedere, stare et morari permittatis et 
ab aliis permitti faciatis. Inquo predicti amici nostri rem 
nobis summe gratam efficient pari officio erga eos recog-
noscendam, subditi vero nostri expressam voluntatem nostram 
exequentur. Horum testimonio literarum sigilli nostri a tergo 
munimine roboratarum. D. in civitate nostra Vienna die 
XII. mensis Augusti anno MDXXIIII.